órgão/entidade o servidor da área contábil estiver vinculado, será praticado, indistintamente o mesmo 

valor à título de inscrição para participação no evento da 15ª Convenção de Contabilidade de Minas 

Gerais. No caso em apreço, como se trata de duas servidoras profissionais da área contábil, será 

cobrado o valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

8 Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo 

mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, 

observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.